Протокол
 засідання постійної депутатської комісія з питань соціально-економічного розвитку міста, фінансів та бюджету
                                                                                                            20.01.2015р.

                                                                                                             малий зал

Головуючий: Мамедов В.Х.

Члени комісії:. Примаченко В.С.
                           Онищенко Г.М.

                           Хоменко Ю.В.

Відсутні члени комісії: Діденко М.О., Ісаєнко Л.М., Савченко М.Г.
Присутні: 
Лінник А.В. (міський голова);

Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління);

Фурса М.Б. (заступник начальника фінансового управління);

Баранков О.Г.(заступник міського голови);

Алєксєєнко І.В. (заступник міського голови);

Пальоха В.В. (начальник відділу з питань організації діяльності міської ради);

Ющенко Г.М.(депутат міської ради);

Божко А.Ф.(депутат міської ради);

Сіренко С.А.(т.в.о. начальник УЖКГ та Б);

Пушкін А.М.(начальник КП ЖЕК «Північна»);

Глушко П.В.(начальник відділу з питань фізичної культури та спорту);

Константиненко О.В. (начальника відділу з управління та приватизації комунального майна);
Кулініч В.М. (начальник УП СЗН);
Пархоменко С.В. (депутат міської ради);
Осадчий С.О. (заступник міського голови);
Музиченко Л.М. (начильник КП «СЕЗ»);
Мороз О.С. (заступник начальника КП «НУВКГ»);
Костюк О.І. (начальник юридичного відділу);
Гавриш Т.М. (начальник відділу економіки);
Кучеровська Н.М. (директор ЦСССДМ);

Русін Б.В. (начальник відділення УДППЗ «Укрпошта»).
Порядок денний:

1. Про надання пільги по орендній платі УДППЗ «Укрпошта» на нежитлові приміщення по вул. Шевченка,128, Сімашко, 14А і Прилуцька, 126

2. Про встановлення ставки акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів.

3. Про затвердження місцевих податків і зборів.

4. Бюджет на 2015 рік.
5.  Про обрання секретаря Ніжинської міської ради Чернігівської області шостого скликання.
6. Про Програму розвитку фізичної культури та спорту, фінансової підтримки кращих спортсменів та покращення матеріально-технічної спортивної бази міста.
Розгляд порядку денного:

1. Про надання пільги по орендній платі УДППЗ «Укрпошта» на нежитлові приміщення по вул. Шевченка,128, Сімашко, 14А і Прилуцька, 126
СЛУХАЛИ: Константиненко О.В. (начальника відділу з управління та приватизації комунального майна) з пропозицією відмовити у наданні пільги у зв’язку з необхідністю наповнення міського бюджету.

ВИСТУПИЛИ: Русін Б.В. (начальник відділення УДППЗ «Укрпошта»); Лінник А.В. (міський голова) з пропозицією надати пільгу, бо це соціальні, а не комерційні об’єкти; Хоменко Ю.В. (депутат міської ради) з пропозицією надати пільгу 60%.
ВИРІШИЛИ: надати пільгу у розмірі 70% («за - 4»).

2. Про встановлення ставки акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів.

СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління).

ВИРІШИЛИ: рекомендувати до розгляду на черговій сесії міської ради («за - 4»).

3. Про затвердження місцевих податків і зборів.

СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління).

ВИСТУПИЛИ: Хоменко Ю.В. (депутат міської ради) з пропозицією голосувати по додатках.
ВИРІШИЛИ: 1) рекомендувати до розгляду Дотакток 1.(«за - 4»).
2) організувати розширене засідання постійної депутатської комісія з питань соціально-економічного розвитку міста, фінансів та бюджету за участі депутатів міської ради, представників Ніжинської  об’єднаної  державної податкової інспекції, громадської ради, ради підприємців та Народної ради м.Ніжина 23 січня 2015 року о 9.00 у великому залі виконавчого комітету Ніжинської міської ради («за 4»).

3) рекомендувати до розгляду Дотакток 3.(«за - 4»).

4) рекомендувати до розгляду Дотакток 5.(«за - 4»).
5) рекомендувати до розгляду Дотакток 6.(«за - 4»).
6) рекомендувати до розгляду Дотакток 4 зі змінами у п.6.3. Пункт 6.3 читати в такій редакції: «дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади, заклади культури, науки, освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, фізичної культури та спорту, які повністю утримуються за рахунок коштів міського бюджету та комунальні підприємства, які обслуговують паркові заповідні зони»(«за - 4»).
7) рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні проект рішення в цілому, без Додатку №2. («за - 4»).
8) рекомендувати міському голові зобов’язати відділ земельних відносин переукласти договори оренди з юридичними та фізичними особами, ставки податку яких змінилися. («за - 4»).
4.Бюджет на 2015 рік.

СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління) проінформувала про те, що за планом Міністерства фінансів, місто у 2015 році має отримати доходів у сумі 86 млн 249 тис грн. Фактично за минулий рік отримано 73 млн 900 тис грн. На рік місту видається базова дотація у сумі 7 млн 227 тис грн.

ВИРІШИЛИ: 1) рекомендувати фінансовому управлінні:
10 млн 071 700 грн – виділити на пологове відділення;

47 млн 324 тис грн. виділити на охорону здоров я;

1 млн 103 тис 3 грн – виділити на закупівлю інсуліну;

85 млн грн. – виділити на освіту;
2млн 100 – виділити на фізичну культуру;
9 млн 230 тис грн. -  виділити на культуру;

400 тис грн. (додаткових) виділити на Центр СССДМ;
550 тис грн. – виділити на реабілітаційний центр;
Відмовити у наданні коштів для соціальних програм і заходах державних органів у справах жінок;

На програму розвитку культури, мистецтва, туризму і охорони культурної спадщини надати 150 тис грн.;

На телебачення і радіомовлення виділити 100 тис грн. (для НТБ);

На Центр «Спорт для всіх» та заходи з фізичної культури виділити 400 тис грн.;

на облаштування електробойлерами (інші видатки) виділити 20 тис грн.;

на висвітлення діяльності органів місцевого самоврядування виділити 126 тис грн., з них 101 тис грн. на проведення тендеру;

В цілому за проект рішення зі змінами, відповідно до рекомендацій комісії «за - 4».
Із залишку коштів виділити:
- 1 млн грн. на капремонт житлового фонду; «за - 4».
- 1 млн 113 тис 143 грн – на поточний ремонт доріг. «за - 4».
Бюджет резервного фонду від загального фонду становить 1% , - 2 млн 853тис 445грн. «за - 4».
2)Рекомендувати міському голові організувати позапланові щомісячні перевірки за участі фінансового управління та профільної депутатської комісії з питань освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізкультури і спорту щодо діяльності спортивних шкіл міста (графіку роботи, наповнюваності груп та ін). («за - 4»).
3)Рекомендувати начальнику управління освіти підготувати програму щодо харчування учнів 1 – 4 класів із зазначення пільгових категорій і відсотку співоплати батьків. Програму підготувати протягом трьох днів та подати на розгляд засідання розширеної депутатської комісії 23 січня 2015 року. («за - 4»).
4)Рекомендувати заступнику міського голови (Алєксєєнко І.В.) розглянути можливість перенесення Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Ніжинської міської ради, який знаходиться за адресою: м. Ніжин вул. Шевченка, 99- Є і розміщення на його території дитячого садочку. Термін виконання один місяць. («за - 4»).
5.Про обрання секретаря Ніжинської міської ради Чернігівської області шостого скликання.
СЛУХАЛИ: Мамедов В.Х. (голова комісії).

ВИРІШИЛИ: рекомендувати до розгляду на черговій сесії міської ради («за - 4»).

6.Про Програму розвитку фізичної культури та спорту, фінансової підтримки кращих спортсменів та покращення матеріально-технічної спортивної бази міста.
СЛУХАЛИ: Глушко П.В.(начальник відділу з питань фізичної культури та спорту).

ВИРІШИЛИ: рекомендувати Програму відправити на доопрацювання та погодження з фінансовим управлінням («за - 4»).

Голова комісії                                                                      В.Х.Мамедов
Протокол склала

Пальоха В.В. 53147
